

Bönevaka - Gemensam start i HEMMET

Du är nu inbjuden att stå tillsammans i bön i dessa tider med många snabba förändringar

- i en tid då vi får hålla fast i tron på Herren som är trofast

- i en tid då vi på nytt får bekänna oss till Honom som har all makt i himmel och på jord.

Natten fram mot påskdagen är det en bönevaka i kyrkan och istället för att inleda den tillsammans på plats så uppmuntrar vi varandra att nu inleda den i ditt hem.

Samla dem du har i ditt hem, och är du ensam så vet du att vi står tillsammans, tänd ett ljus och ställ i ett av dina fönster. Gör vi alla det kl 23.00 den 11 april så får vi just en gemensam start.

Ta en stund i bön för varandra, vår stad och vårt land, samt för vår värld.

Gemensam bön:

"Det är gott att tacka Herren och att lovsjunga ditt namn, du den högste, att var morgon förkunna din nåd och var natt din trofasthet"

Herre – vi vänder oss till dig med tacksamhet för livets gåva och för att Du är den Du är.

Jesus – vi ber nu att du får låta din vakande hand vila över oss. Vi ber om ditt blods beskydd över våra hem, över din kyrka och över hela din skapelse.

Herre – gör våra hjärtan öppna för ditt tilltal och led oss i din sanning.

Helige Ande – fyll våra inre med din frid, stärk vår tro, öka vårt hopp och uppliva vår kärlek.

Vår Fader, du som är i himlen.

Låt ditt namn bli helgat.

Låt ditt rike komma.

Låt din vilja ske, på jorden så som i himlen.

Ge oss idag det bröd vi behöver.

Och förlåt oss våra skulder,

liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss.

Och utsätt oss inte för prövning,

utan rädda oss från det onda.

Ditt är riket,

din är makten och äran,

i evighet.

Den som bor i den Högstes skydd
och vilar i den Väldiges skugga,
han säger: "Herren är min tillflykt och min borg,
min Gud som jag förtröstar på." Ps 91:1-2

Herren välsigne oss

och bevare oss.

Herren låte sitt ansikte lysa över oss

och vare oss nådig.

Herren vände sitt ansikte till oss

och give oss frid.

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn.

Amen.